

3 Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA: Mieszkania w Krakowie (na dostawę do domu) K 1-50 na prowincyi - przesyłka pocztowa 1-60 Prensumerata za granicę: nrk. 1-50, frk. 2-., rb. 1-.

Poszczególne egzemplarze nabywać można we wszystkich agencjach piśm i na wszystkich dworcach kolej.

Redakcyja i Administracyja „Nowin“: Kraków, ulica Wiślna 1 2. Telefon 840. Ekspedycyja „Nowin“: ulica Wiślna 9.

REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcyja (Telefon Nr. 840) od godziny 9 rano do 8 wieczorem w biurze ulica Wiślna 9. Bekopisów nie zwraca się.

Na Lwów Skład i Księgarnia: Agencyja Sokolowskiego, Pasaż Hausmana 2.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Prosimy odnowić prenumeratę na miesiąc styczeń 1911 r.

Wiceprezes Koła polskiego p. Stapiński o sytuacji politycznej.

Korzystając z pobytu przywódcy ludowców i wiceprezesa Koła polskiego, p. Stapińskiego w Krakowie — redakcyja „Nowin“ wysłała doń swego sprawozdawcę w celu wywiadu w sprawie sytuacji politycznej. Redakcyja chodziła przede wszystkim o wyjaśnienie, jak należy interpretować ogłoszenia uchwały Wydziału Rady Naczelnej P. S. L., iż

„wskazane jest nawiazanie przez posłów P. S. L. rokowań z celem doprowadzenia do przemyślenia żywiołów demokratycznych w Kole polskiem. Posłom parlamentarnym P. S. L. pozostawia się wolną rękę w wyborze dróg i środków działania w tej sprawie“.

Oczywiście znalezienie jakiegoś modus vivendi między grupami demokratycznymi — miałyby dla sytuacji Koła wobec rządu, oraz dla stosunków w kraju wielce doniosłe znaczenie. Otóż sprawozdawca „Nowin“ na wstępie wywiadu zwrócił się do p. Stapińskiego z pytaniem:

— Czy rada naczelna stronnictwa ludowców, podejmując wiadomą uchwałę, pragnie zapośredniczyć zbliżenie się wszystkich grup demokratycznych w Kole polskiem? — Tak jest — odpowiedział przez kłęb ludowców. Wobec akcyi konserwatywistów chodzi nam o porozumienie się wszystkich grup demokratycznych, a więc demokracji bezpartyjnikowej, demokracji narodowej i ludowców — oraz o wciągnięcie do w przemyśle grupy posła Kozłowskiego, który przecież też odznosi się od konserwatywistów i uważa się sam za posła ludowego. Aby te akcyje zapoczątkować, zamierzam najpierw o temu opowiadanie ze strony rady naczelnej stronnictwa ludowego, zaobcytować konferencyje posłów demokratycznych z prezydentem Leo na czele — z posłami ludowemi.

— Kiedy i gdzie nastąpi ta konferencyja? — W Krakowie i to w najbliższych dniach — niewątpliwie jeszcze w bieżącym tygodniu.

Wszystkie dzienniki doniosły o rokowaniach posłów ludowców z posłami stronnictwa narodowo-demokratycznego. Jak się ta sprawa faktycznie przedstawia?

— Wspominane konferencyje odbyły się istotnie w Wiedniu i miały pomysłowy przebieg — ale formalne rokowania urwały się z tego powodu, że lwowski zarząd stronnictwa nie zatwierdził układu, jaki przyszedł już do skutku między delegatami obu klubów stronnictwa.

— Pan prezes ułożył nacisk na słowo „formalne“. Czy należy z tego wnioskować, że wszelkie nici jeszcze nie zostały zerwane i że układy między oboma klubami mogą być ponownie podjęte, co z pewnością leży w interesie kraju.

— Tak jest. Mam nadzieję, że stronnictwo wczepiło się wobec postępowania konserwatywistów do przekończenia, a nie powinno się na nich oglądać, lecz współdziałać z całym obozem demokratycznym.

— A teraz z kolei pozwól pan prezes, że zapytam: jaki, zdaniem pana, obrót weźmie przesilenie gabinetowe?

— Wszystkie załęzy od przebiegu wypadków w Pradze. Jeżeli między Niemcami i Czechami w Pradze dojdzie do jakiegoś modus vivendi, bar. Bienertch objmie misję utworzenia gabinetu. Jeżeli jednak stosunki w Pradze nie ułożą się jomyślnie, w takim razie sądzę, że bar. Bienertch usunie się z przedmiotu od rządów, bo wobec wielkich zaufań, jakie wieści przed rządem i parlamentem, nie chciałby zapewne przewodniczyć gabinetowi, nie mającemu oparcia o parlament.

— Któż w takim razie stanąłby na czele gabinetu? — Przypuszczam, że w takim razie baron Gautschi objąłby ster prowizorycznego ministerstwa.

— Wracam jeszcze do Koła polskiego. Przy-

świwszy, że rokowania niemiecko-czeskie w Pradze doprowadzą do ugody, że zatem w następstwie przyjdzie do utworzenia parlamentarnego gabinetu z bar. Bienertchem na czele, który z Polaków otrzymałby teki ministerialne? Zgodny głos opinii dającyne preza Głabińskiego do gabinetu. Wszystkie główne stanowiska polskie w Wiedniu będą przeto musiały być inaczej obsadzone. Doniesiono, że klub ludowców uchwalił odmówić się udziału w akcyi politycznej na całej linii sytuacji? — Klub ludowców jest najliczniejszym klubem w Kole polskiem — i dlatego żądamy, aby nas nie pominięto przy obsadzeniu kierowniczych stanowisk. — W gabinecie parlamentarnym oczywiście Polakom należałoby się teki. Pozaodtem byłoby, aby preza Głabiński — i to jest również wyraźnym życzeniem ludowców — otrzymał teki skarbu. Całe Kole polskie powinno w tej mierze solidarnie poprzeć, bo teki skarbu, najważniejsza teka powinna pozostać w rękach Polaków. W razie nastąpienia p. Głabińskiego z prezesury Koła, stanowisko to należałoby się ludowcom.

— Podobno sam pan preza aspiruje do tej godności, jak kilka dzienników doniosło?

— Tak jest. Ale ta kwestyja jest jeszcze otwartą. Na wypadek, gdyby to stanowisko nie przypadło ludowcom, żądamy teki ministra robót publicznych dla p. Kędziora, ewentualnie godność ministra roduka dla p. Sierżyka.

P. Stapiński odpowiedział wrzecież, że w sprawie kanałów, w ociepleniu której posłowie chłopcy z Olszewkimi na czele różnił się wielce od posłów reprezentujących inteligencyję jak p. Kędzior, udało mu się znaleźć formułę i doprowadzić oba poglądy do wspólnego mianownika. Przyczyni się to niewątpliwie do wzmocnienia stronnictwa.

— Wzmocnienie to tem bardziej jest pożądane, że p. Stapiński przewiduje rozpoczęcie na nowo walki z ludowcami ze strony obozu klerykałnego i ze strony konserwatywistów.

Wywody pos. Stapińskiego niewątpliwie zwrócić powszechną uwagę. Najbardziej zainteresuje zapewne bliższej konferencyi posłów ludowców z demokratami w Krakowie. Gdyby jeszcze między narodowymi demokratami a ludowcami przyszło do pewnego porozumienia (które jest przedewszystkiem dlatego trudne, że oba stronnictwa mają wapólny teren pracy i rywalizacji na wsi) — niewątpliwie kraj na tem by skorzystał. Współdziałanie w takiej akcyi ugodowej, któraby mogła doprowadzić do konsolidacyi całego obozu demokratycznego w kraju, uważamy za rzecz godną zabiegów i trudu.

Co się tyczy poglądów p. Stapińskiego na obsadzenie kierowniczych polskich stanowisk w Wiedniu, oczywiście są to kombinacye i życzenia, których rzeczywistnienie zależy nie tylko od woli większości Koła. Zgoda za nieprawdopodobne uważamy objęcie w obecnej chwili prezesury Koła przez p. Stapińskiego.

Wywody przywódcy ludowców nie będzie od rzeczy zestawiać z poglądami preza Koła polskiego na sytuacyę.

Dr Głabiński o sytuacji. „Słowo Polskie“ ogłosiło onegdaj wywiad o kombinacyach ministeryalnych z prezesem Koła polskiego drem Głabińskim.

Dr Głabiński oświadczył, że bar. Bienertch otrzymał dotąd formalnego polecenia utworzenia nowego gabinetu.

Pogląki — mówił preza Koła — które się pojawiły w dziennikach o tych lub o innych osobistościach są dowolnymi kombinacyami dziennikarskimi i ubolewać nad tem należy, że w prasie wiedeńskiej i polskiej występują coraz to nowe nazwiska bez wiedzy odnośnych osób. Znać należy dalej muszę, że dawniejsza polityka z czołową Becka co do wyznaczania ministrów z klas stronnictwa została zanieczana. Stronnictwa nie będą wyznaczały ministrów, albowiem monarcha zastrzegł sobie sam wykonywanie tego prawa konstytucyjnego dla siebie. Najprawdopodobniej bar. Bienertch będzie wyznaczony do utworzenia nowego ministerstwa po Nowym Roku.

Gwoli lepszemu orientacyi czytelników przypomina-

my, że Kole polskie liczy obecnie ogółem 70 członków. Grupa narodowo-demokratyczna liczy 16 członków, a dla z nią ręką stronnicy Stojalowskiego w liczbie 6. „Centrum“ Kozłowskiego liczy 6 członków, konserwatyści 8, demokraci (łącznie z Battigii, Germanem i ks. Kopycińskim) 12 członków. Ludowcy liczą 19 członków.



Antonina Ogińska-Szenderowiczowa zastrzelona we Lwowie artystką teatru miejskiego. (Patrz artykuł).

Zamordowanie aktorki we Lwowie.

Wtrącające wrazenie. — Trup ofiary w mieszkaniu kawalerskiem. — Zestawienie mordocy. Archiwum miłosne. — Wąsy i peruka. — Morderstwo z miłości. — Kim był Leunicki.

Fakt morderstwa na tem miłosnem, splecionem przez akademika Kazimierza Lewickiego na artystce teatru lwowskiego Antoninie Ogińskiej Szenderowiczowej, zonie dziennikarza i współwłaściciela „Wieku Nowego“ — niezmiernie poruszył lwowską opinię publiczną.

Morderstwo, dokonane trzema wystrzałami



Pocięte zwłoki szwaczki Lucyli Walas, znaleziona w koszu bielizny. Według policyjnej fotografii sporządzonej w dwie godziny po odkryciu zbrodni. (Patrz artykuł).

OGŁOSZENIA

na wiersz petito 16 hal., za każdy następujący raz po 16 hal.; drobne ogłoszenia po 4 hal. od wiersza (minimum 60 hal.). Nadawane za wiersz petytowy 60 hal. Spód na każdej stronie po K 8 — półspód K 4 — Załączniki K 20 — za tytułkę. Inzeraty prowadzi w swoim zarządzie p. M. HUPCZYK.

Administracyja „NOWIN“: ul. Wiślna 2 otwarta od godz. 8 rano do godz. 8 wieczorem.

Na Lwów Skład i Księgarnia: Agencyja Sokolowskiego, Pasaż Hausmana 2.

z browninga, nastąpiło w mieszkaniu kawalerskiem Lewickiego. Mieszkanie składa się z salonu i z wypożyczalni, elegancko meblowane, a mieści się w domu przy ul. Zimorowicza. Ś. p. Antonina Ogińska udała się tam w piątek o godz. 9 rano, a morderstwo nastąpiło około godz. 11. Gdy policyja, zaalarmowana niepewną wieścią wysłała komisję, drzwi mieszkania zastano zamknięte i trzeba było je wyłamać. Komisya przeszła przez salonek, gdzie na fotelu leżały części ubrania kobiecego i zwróciła swe kroki ku wypożyczalni. Po odchyleniu kurtyny, ujrzano nie wielki pokój, rozkosznieumeblowany; po prawej jej stronie, obok ściany, stało łóżko, nad którym wisiało zwyczajne dość duże narzędzie chirurgiczne, obok łóżka od strony głowy mieściła się elegancka szafka nocna. Widok, jaki uderzył oczy komisji, rozjaśnił odrazu straszną prawdę: morderstwo było faktem.

Trup zamordowanej.

Na poprzek rozrzuconej podcieni, na łóżku, leżał pławiący się we krwi trup p. Szenderowiczowej. Włosy w nieładzie, oczy otwarte i postawione w śniep, usta lekko odchyłone; głowa i tułów leżały na pościeli, podczas gdy rozkrzywiona ręce i nogi opuszczały się ku podłodze; zamordowana na odziana była tylko w białozłote nieuporządkowane. Na prawej nodze widniała, jak gdyby świeżo ubrana pończocha. Na prawej skroni, piersi i podbrzuszu czerniała się skrzepła krew, cała postać, obok zwłok, była też we krwi. Na fotelu obok łóżka, leżało w nieładzie ubranie zamordowanej.

Aresztowanie mordocy.

Wobec skonstataowania morderstwa, komisarz p. Pisarski pozostał na straży miejsca zbrodni, czekając na przybycie komisji sądowno-lekarskiej, kom. p. Smolka pojechał z relacyą o fakcie do dyrektora policyi dra Reinlandera, zawiadomiono o wypadku komisarzaty miejski, sąd, prokuratoryę i namiestnictwo, zaś komisarz p. Kwiatkowski udał się do poszukiwaniu mordocy. Przewidywaliśmy udać się do mieszkania pp. Lewickich (j. m. n. i) braci zbrodniarza, jednakowoż mordocy tam nie zastał, natomiast dowiedział się, że pp. Lewiczewicz wraz z poszukiwanym Kazimierzem pojechali do „Zakładu nerwowo chorych“ dra Świątkowskiego.

Kom. p. Kwiatkowski udał się tedy karetką do Zakładu dra Świątkowskiego, gdzie rzeczywiście znalazł wszystkich pp. Lewickich. Tam nastąpiło też natychmiast aresztowanie mordocy. Tymczasem sądowno-lekarska komisya stwierdziła, że p. Szenderowiczowa została zamordowana 3 wy-

Bluzki, Halki, Pończochy, Żaboty, Krawaty, Rękawiczki poleca w wielkim wyborze magazyn bielizny FRANCISZKA MARTINA w Krakowie, Rynek główny I. 6 (szara kamienica)

strzałami z broniową, z których jeden trafił ją w prawą skroń, drugi w lewą pierś, a trzeci w podbrzusze. Wszystkie rany były śmiertelne.

Archiwum młosa.

Komisja sądu powołała zakwestionowaną całą serię fotografii różnych osób i osobek, oraz nader liczną ilość skandali i wielce kompromitującą korespondencję. Między innymi listami, zamieszczono też list od zamordowanej z oznaczeniem, że nie może przyjąć do Lewickiego na schadzkę o godz. 11, jak on żąda, lecz o godz. wpół do 10-jej przed południem. Komisja listy i fotografie, oraz rzeczy zamordowanej zabrała, trupa oddała do Instytutu med. sądowej, a mieszkanie zamknęła i oświetlała.

Tajemnicza paruka, broda i węgry.

Komisja z znalazła w mieszkaniu mordery i zabrała też czarna peruka, czarna przyprawiona broda i takiej wazy. W jakim celu rzeczy te miał mordca o siebie, nie wiadomo. Po mieście kursują na ten temat najrozmaitsze przypuszczenia i domysły.

Zeznania mordery.

Przy przesłuchaniu Lewicki przyznał się do mordstwa. Opowiadał, że z zamordowaną już od trzech lat utrzymywał stosunek miłosny, że pracował się z nią jakoby w wieloletnim i w tym celu we wtorek udał się do p. Szenderowicza, żądając od niego, aby rozwiódł się z żoną i jemu ją odstąpił. Jak Lewicki opowiada, p. Szenderowicz kazał mu przyjechać za 4 dni po odpowiedź. Lewicki przyszedł tedy do p. Szenderowicza w czwartek wieczorem i nasyłał odpowiedź odmowną, a natto zakaz widywania się z p. Szenderowiczem.

Wobec tego obaj postanowili skończyć samobójstwem. Mianowicie Szenderowiczowa przysłała w piątek o 9 i pół rano do Lewickiego i tam urządził, że on zastrzelił naprzód ją, a następnie siebie. Lewicki zastrzelił ukochaną, ale, na widok jej trupa, zabrał mu siłę do odebrania sobie życia, ubrał się tedy, zamknął drzwi mieszkania na klucz i poszedł do swych braci, którym opowiedział o fakcie. Bracia odwieźli mordcę do Zakładu dla Świątobliwych. Podczas zeznań Kazimierz Lewicki zachowywał się bardzo pewnie siebie i nawet trochę jakby arguciano.

Mąż zamordowanej, p. Leopold Szenderowicz, współwłaściciel i współredaktor „Wieku Nowego”, nie o całej katastrofie nie wiedział, aż do chwili wykrycia sprawy przez policję.

W aferę wmieszana 2 panny.

Charakterystyczną rzeczą jest, że w piątek po południu — już po mordstwie — do zamkniętych drzwi mieszkania Kazimierza Lewickiego dobiegła się 18-letnia seminarzystka, Julia Z., z Komarna, zamieszkała przy ul. Romanowskiej 1, 2 p. w Kępczyńskiej, u której wiktował się pp. Szenderowicz i mordca. Na widok wchodzącej do kamienicy policyjki panna Z. zbiegła. W aferę wmieszana też jest i druga panna, niejaka H., z ul. św. Zofii.

Przypuszczenia i poglądy.

Zeznania mordery są miejscami niejasne i nasuwają pewne, niekorzystne dla niego, przypuszczenia. — I tak Lewicki powiada, że strzelał do Szenderowiczowej za jej wiedzą i zgodą, natomiast na pytanie starsz. kom. Sienkiewicza, dlaczego Szenderowiczowa wiedząc, że zamordowana w chwili uźbierania pochówku i ma wykład osoby, zakoczono nieposiadając śmiercią, odpowiedział, że „pewnie nie wiedziała”.

Mordca i zamordowana.

Mordca Kazimierz Lewicki liczył lat 25. Jest niekoczującym prawnikiem, ale nie nie robił. Od matki swej otrzymał 600 koron miesięcznie; był wielkim kobieciarzem i utrzymywał bl. liczne stosunki nawet z kobietami z towarzystwa (Zdaje się, że broda i peruka służyły mu do maskowania się przy schadzce). Trzeci bracia jego zaimają wybitne stanowiska w społeczeństwie. Aleksan-

der Lewicki jest radcą cesarskim i radnym miejskim, Jakob jest współwłaścicielem sklepu porcelanowego i fabryki. Dr Stanisław Lewicki jest założycielem szkoły handlowej czerkowskiej, oraz dwuklasowej „Towarzystwa Szkoły handlowej” we Lwowie.

Familia mordery, po odbyciu narady uważa za stosowne wywieźć mordcę do zakładu dla umysłowo chorych dr. Świątobliwego. (Jest raz w tym zakładzie przebywał).

Zamordowana Ogińska liczyła lat 35; 10 lat upłynęło od ślubu. Mąż kochał ją i dostarczał wszystkiego, czego tylko zapagnęła. S. p. Ogińska-Szenderowiczowa była odna emigrantką z Królestwa Polskiego s. p. Ogińskiego, który był niższym urzędnikiem kolejowym w Stryju. Jako artystka zajmowała w teatrze jedno z miejsc podziemiejszych, grając małe role. (Ostatnio występowała w Peer Gyndie). Aczkolwiek teatr jest miejscem, gdzie wiedzą o każdym ruchu i stosunku artystek, denatęk uważano za dobrą żonę.

Trup kobiety w koszu.

Z Wiednia pisał: Cożyje i sądowne władze w Wiedniu zajmują się żywo wykryciem pobek mordstwa, popelnionego na szawce Lucy Wels, której zwłoki znaleziono w koszu bliżej w alei domu w Brigittenau. Ilustracja nasa przedstawia według policyjnej fotografii, sporządzonej w dwie godziny po wykryciu straszliwej zbrodni, *uw, kosz, zawierający głowę i kadhob ofiary*, której ręce i nogi mordery odcięli i wstawili spalić. Ażerstwana para mordców, bratraczy Karja Bartonke i jej kołanek Francisek, przejął jeszcze jakoby bał odzież w mordstwie Welsowej. Wina ich jednak nie nega wątpliwie.

W mieszkaniu Bartonkowej znaleziono bowiem kilka kości palcowych, guzików od sukni zamordowanej i jej bielizny. Znaleziono także liczne ślady krwi. Kosz, w którym znaleziono zwłoki, jest własnością Bartonkowej.

Czerny był robotnikiem sejmym w warsztacie mebli Bartonkowej. Tam nawiązał z nią stosunek miłosny Bartonkowa poddała się następnie o rozwód — który też uzyskała.

Jeź rzeczą już przez policję stwierdzoną, że Bartonkowa zdolała od nierozważnej i rwałwej szawki, a którą żyła w przyjacieli, wyłudzić kwotę 600 kor. — Gdy rodzina Lucy Wels dowiedziała się, że matka ją odebrała jej możność dysponowania własnym odmiatnym doświadczeniem w kwocie 1400 koron. Lucy Wels, aby szalać przed rodziną, ile 600 kor. data swę przyjaciółce, sfinansowała skargę o oszustwo przeciw jakiejś nieznannej kobiecie, która tych pieniędzy rzekomo zarabiała za kurację „sympatyczną” w celu nabicia grą.

Bartonkowa w dalszym ciągu jednak żądała pieniędzy od swej przyjaciółki. Policja przypuszcza, że mordstwu nastąpiło w celach rabunkowych. Bartonkowa i jej kołanek spodziewali się, że Lucy Wels miała w domu krytyczny przy sobie większą kwotę pieniędzy albo książeczkę kas oszczędności.

Bartonkowa żona majstra krawieckiego, jest wcale przychylną kobietą. Z mężem miała dwie dzieci; zycie prowadziła lekkożywną. Z czeladnikiem Czernym zatrudnionym u jej męża, zawierając stosunek miłosny. Mąż, gdy się o tem dowiedział, wyjechał oboje przed kilku tygodniami z mieszkania. Zaczem Bartonkowa i Czerny zamieszkałi razem. Żyli w niepomysłowych stosunkach, co Bartonkowa, przyrzeczącą do pewnego dobrobytu, bardzo gawiedała.

Z kraju.

Straszna kronika z Białej. Dwa Jonobójstwa. Spalenie się dwójki dzieci. Ustąpił właściciel Jan Klekza z Janowic żył ze

swoją żoną Julanną w cągłej niezgodzie, z tego powodu postanowili oboje wziąć separację. W piątek odbyła się w ratuszowym sądzie próba pojednania, która zakończyła się zupełnym i małżonkami oddali w zgodzie do domu. Nie trwało to jednak długo, powrócił do domu, wczepił na nowo kłótnię. W sobotę zrana Klekza wszedł strzelem że strzelił przez okno połozył żonę trupem. Mordcę aresztowano i odano do sądu w Białej.

30-letni buchalter Międzybrodzki, zatrudniony u agenta wni Sutersa w Białej, posadził w Mikuszowicach wyszynk wina, który prowadziła zina Międzybrodzkiego, kobieta oddana pijactwom. Gdy w piątek wieczór Międzybrodzki powrócił do domu, a zastał łone pomieszczenie piąta, uderzył w drzwi kilkakrotnie kłosa silnie w głowę, że tu wkradł się Aycie skrotyła. Międzybrodzki stał się w sobotę sam do sądu i został aresztowany.

Straszny wypadek wydarzył się onegdaj w domu robotniczym Zipsera w Lipniku Między Brodzkim mieszkał tam także parobek Kajetan Drzewiński z Kleczy dolnej koło Wadowic ze swą żoną, zarobniczą dziełnią Stefanią. W sobotę zrana wyszli oboje do roboty, zamknęszy w mieszkaniu dwoje dzieci, 5 1/2 letniego Piotra i 2 1/2 letnią Stefanię, leżącą w kolebce. Gdy Drzewiński powrócił w południe do domu zastał w izbie pełną dymu. Gdy się dym przeraźliwie, przedstawił się przerażonym rodzicom straszny widok. W kolebce, w której sennił i pościel jeszcze tlił, leżał trup Stefani, ręce, nogi i brzocho zupełnie zwęglone, tylko głowa i pierś niezaruszone, z czego wynikać można, że nieznaczące dziecko powoli spaliło się. Mamy Piotr leżał na podłodze, usniony od dymu. A że zapalki leżały w zwykłym miejscu schowane, widać należy, że mamy Piotr, grzebiąc pod kołobaj, gdzie jeszcze nie wyruł ośmiel od śladami, wyjął jarzyczkę się węgla i znalazł Stefani do kotycki.

Zamordowany w powrocie z Pasterki.

Z Jarosławia donoszą: Onegdaj w nocy około 2-jej po północy dokonano obok cerkwi u wylotu ul. Sobieskiego mordstwa na osobie 28-letniego Karola Sokola, czeladnika kamińskiego, przybyłego w sobotę z Drohobycza do Jarosławia swą staruszką matką na święta w odwiedziny. Wracając z Pasterki w towarzystwie znajomych, Sokół usłyszał, że czeladnika krawieckiego, Reinholda, jacy kapłan napadli i poszli do ciemności zobaczył, co tam się dzieje. Wówczas uderzono go kalem 9 metrowej wysokości, wyrwanym z pobliskiego parkanu, skutkiem czego Sokół padł natychmiast bez życia. Śledztwo jest utrduzione, że względem na wieść o Sokola, że przeszedł 20, którzy byli w goście u siebie z Sowińskiego. Podejrzanie jednak padło na dwóch cywilów i trzech kaprali z 89 p. P. Jest nadzieja, że policyi uda się wykryć właściwych sprawców zbrodni.

Rozdzielenie zbuntowanych więźniów. Z Wiszni donoszą: Pierwszy transport zbuntowanych więźniów odszedł z Wiszni dzisiaj o 26 h. m. I tak odstawiono Jana Baczakiewicza, J. Lichonia, P. Jawieckiego, J. Kowalskiego, St. Kuzmickiego, Wł. Łącznego, Leiba Nadelstehera, J. Sobola (zabójcę Klekzów w Podgórzcu), Maryana Zagłobę i ostojniowego A. Krzka do Pilzna w Czechach. Niebawem nastąpią dalsze wysyłki do Węgier.

Domniemani sprawcy mordu w Mysłowicach. Z Mysłowic pisał nam: Według dochodzeń policyi mysłowickiej, sprawcami morda, dokonanego na osobie kasjera polskiego banku Anioła są zbiegli: 26-letni Franciszek Bieł, sianca z Siles, 20-letni Paweł Sikorski z Ostrowca, oraz Janulek (nazwisko nieznane) przybyły z Ameryki, indywiduum wielce podejrzane o odpychającym wyrazie twarzy.

Co słycać w mieście?

Wybory do komisji podatkowej.

W sprawie wyboru członków komisji szacunkowej podatku osobisto-dochodowego nastąpiło porozumienie pomiędzy pojedynczymi kandydatami wyborczymi, które uważały, że tylko wspólne i złączone akcja wyjdzie im na korzyść interesów obywatelskich. Złączone komisje kandydowały się, jak myślał zalecają następujących wybitnych kandydatów:

Kole I. Na członków: August Wł. prawnikowie, dr. Merz L. adwokat, Wankel E. architekt, dr. Landau R. adwokat. Na zastępców: Wachtel B. kupiec, Blincer D. kupiec, Stachowski St. właśc. realn. St. G. Zelenaki prawnikowie.

Kole II. Na członków: St. Stachowicz kupiec, Wasserberg N. kupiec, dr. Nowicki J. prawnik magistrata, Kros H. kupiec, zastępców: Schichter S. kupiec, Wajda W. rzekał, Haluch J. urz. poczt., Górką J. ofc. sąd.

Kole III. Na członków: Gózikowski A. przemysłowiec, Biazes G. G. kupiec, Debelicki Kl. insp. kolej., Mikucki Ka. aptekarz. Na zastępców: Rubak J. naucelec, Zubrowski J. urz., Lachowski K. majster szewski, Kirschner L. kupiec.

Za komisję wyborczą: August Porębski, dr. Ludwik Merz, Ignacy Biskupski.

Komitet wykonawczy Związku ekonomicznego urzędników, profesorów i nauczycieli, powołany do przeprowadzenia kompromisu z komitetem obywatelskim, co do ustalenia listy kandydatów ze wszystkich trzech kół, oświadcza członkom Związku ekonomicznego u. p. in w Krakowie, iż członek wydziału Związku st. of. past. i r. m. p. Szymon Dąbrowski z kandydaty powstającej przez wyłączenie członka komisyi przesygnionej prosl członków Związku a solidarnie oddanie głosów na listę kompromisową.

Po świątkach. Pogrzeby świąteczne na drzewkach. Zaczęła się znowu szaryzna dni roboczych w warsztatach i biurach... Tylko w sercach dzieci, obdarzonych zabawkami, pozostał odblask światła — a kronikarz rozpamiętywa ubogie dni.

Dni świąteczne były bogate w jednostajne urozniczenie, które okrzyki, głośnie milczenie, fałszywa żywiołowość i senność żółtaka.

Śnieg, bez którego Bóg Narodzenie „nie da się pomyśleć”, nie stawiał się. To było bardzo brzydki — i może dlatego zmartwił ludziom tem więcej jedyli i pili. Liczni byli ci, którzy pomni na słowa Pisma św., „w pocie czoła spolywaj” będziesz święty chleb, przyszedł tak długo, jeśli aż się spoulił i można widzieć wiele błahych twarzy, jakby z przerażenia, co z tem wszystkim począć, co w świątecznym zapomnieniu przez nieostrożność dostało się do żołądka. Bo dwa dni, to stanowczo za krótki czas, aby zjeść wszystko, co się tak długo przygotowywało. O trawieniu nie ma mowy.

Bawiono się po domach prywatnych, w teatrze, a przede wszystkim Janusz się opłakiem i żałobą. Jednym z przyczyn sąsiedzi i sąsiadów — prawdziwa w człowieka jest tylko jego fałszywość, tylko...

A teraz po świątkach ludzie zaczynają myśleć o trawieniu. Grzechy z dwóch dni wolać będą przez dwa tygodnie o pomsta do apteki i specjalistów niedomagających wewnętrznych. Biedne żołądki! Niech im gipki i lekkie kawy.

Dr. Grunwaldt. Główny Zarząd T. S. L. ogłasza: Na dar deklarowany dnia 17 grudnia 1910 r. koron 1,920,352 hal. 20, złożono gotówką koron 524,843 hal. 30.

Pomoczenie posad w sądownictwie. Dzięki staraniom prezydenta wyższego sądu eka. Hausnera systematowo ministerstwo sprawiedliwości w okręgu krakowskim sądu wzy. 6 posad sędziów powiatowych i 6 posad sędziów w powiatach. Jedna posada kancelaryjną oraz pomnożyła liczbę pomocników kancelaryjnych o 16 posad. Z posad

PANI JANINA

Powieść przez Guy de Maupassanta.

16 (Ciąg dalszy).

„Jestesz znacznie bogatsza od niego, ale tam, gdzie chodzi o szczęście całego zycia, pieniądze nie powinny grać pierwszorzędnej roli. Nie ma już rodziwo: jeżeli więc wyjdiesz za niego, to syny wyjdzie do naszej rodziny, podczas gdy z innym, ty, nasza córka, pójdiesz do obcych. Kawaler nam się podoba. A... tybie? Chcesz wyjść za niego?”

Wyjątki, zacierwieniona po uszy: — Choc, taktu.

A ojczulek, patrząc w głąb jej oczu i uśmiechając się ciągle, wyszeptał:

„Domyślałem się trochę.”

Przeżyła cały dzień jak pijana, nie wiedząc co robi, biorąc machinalnie jedne przedmioty za drugie, chwytając się na nogach ze zniechęcenia pomimo, że nie chodzila.

Około szóstej, kiedy siedziała z mumsią pod płataniem, zjawił się wiechrabia.

Serce Janiny zaczęło bić szalenie. Młody człowiek zbliżał się bez widocznej wstrząsania. Kiedy już był tuż przy niej, nagle rękę baronowej i ucałował ją, potem, pólnosząc z kolei drżącą rękę dziewczęcia, głodził na niej długi pocałunek miłości i wdzięczności.

I rozgwałcił się promienny obraz narzeczeństwa. Gwałcił wiać sam w kątach salona, ale siedząc w głębi gątku na zbozcy, z widokiem na dziątki okolicę. Niekiedy przechadzał się po alei mamusi, on, mówiąc o przyszłości, ona z oczami spuszczonej na ślady stóp baronowej.

Rozwiązanie raz zadecydowanej rzeczy chciano przyspieszyć i postanowiono, że ceremonia oboje dzie się za sześć tygodni, 15 sierpnia i że młode małżeństwo wyjedzie zaraz w podróz pólną.

Janina, zrozpitywana, jakby chciałaby wiedzieć, zdecydowała się na Koryckę, gdzieby mogli być wieści same, aniżeli w miastach we Włoszech.

Czekaliwli oznaczanej chwili swego połączenia bez zbytniej niecierpliwości, rozkoszując się nie-

winnemi pieszczołami, miłskiem rąk, miłosnym spojrzaniem, tak przeciegielami, że dusze zdania się zlewać ze sobą i jakby zmeżani przeganiem namietych uściszków.

Postanowiono nie zapraszać nikogo na ślub przez ciotki Lizy, siostry baronowej, która nie chciała, jako pensjonarka w klasztorze w Walsalu.

Po śmierci ich ojca, baronowa chciała zatrzymać siostrę przy sobie; stara panna jednak, przedświatowa myślą, że wszystkim zawadza, że była niepotrzebna i niepożądana, schroniła się do jednego z tych domów zakonnych, które wynajmują mieszkańca ludzom smutnym i samotnym.

Przyjeżdżała od czasu do czasu „przedziedzić” miesiąc albo dwa u swojej rodziny.

Była to osobka, która mówiła mało, znała zawsze, ukazywała się tylko w godzinach posiłków i wracała potem do swego pokoju, gdzie przysiadawała wiecznie zamknięta.

Miała miano dobrej staruszki, chociaż liczyła dopiero czterdzieści dwa lat, a oku łagodnemu i smutnemu. Nie zajmowało się nią nigdy w rodzi-

nie; młodej, nie ładnej, nie cętowano wcale; siedziała cicha i potulna w kątach.

Było to coś, jakby cień albo przedmiot familijny, żywy mebel, który się przywykło widzieć codziennie, ale o który nikt się nigdy nie troszczył.

Jej siostra, z przyzwyczajenia w domu rodzicielskim, nazywała ją za istotę upolędzoną, nie znaczącą. Traktowano ją z poufałością, ukrywając w sobie pewnego rodzaju dobru pokopania. Nazywała się Lizka i zdawała się być akceptowana tem pretensjonalnym i dziecinem imieniem. Kiedy zobaczono, że nie wychodziła za mąż, że z pewnością nie wyjdzie już nigdy, z Lizki zrobiono Lisę; od czasu zaś przyjechała na świat „Janina”, stała się ciotką Lizy, którą krewni strasnie się bójdzali, nawet „puch siostry i swargra, którą ją przeszedł kochanek, ale jakimś uczuciem obojętnym, bezwiednym współczuciem i naturalną żywiołowością.

Czasem, kiedy baronowa mówiła o rzeczach dawnych ze swojej młodości, wyrażała się, ażebym oznaczyć datę: „Było to w czasie obłędu Lizy”.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Czapki i toczki damskie angielskie, oraz szaliki ciepłe, ponczocho damskie, dziecinne, skarpetki męskie, wełniane i bawełniane, szale sznelowe, plety damskie oryginalne angielskie, kamasy trykotowe, rękawiczki ciepłe wełniane, oraz skórkowe wszelkiego rodzaju, kalosze rosyjskie i śniegowce, pantofle ranne męskie i damskie — poleca 650

ANASTAZY FRONCZ Kraków, ul. Foryańska L. 17.

ędzów powiatowych systemizowano dwie posady w Krakowie i po jednej posiadzie w sądach powiatowych w Tarnowie, N. Sączu, Jasie i Rzeszowie.

Pomnożono to o 10 nowych posad jest niewystarczające, nie odpowiada w żadnym stosunku istotnej potrzebie i nie usunąć przecięcia pracą personelu sądowego, a to jest znaczne; sędziowie pracują po 8-10 godzin dziennie i zmniejsza się jeszcze zabierając akta do domu. — Prez. Hausner przedstawił więc ministerstwu potrzebę pomnożenia posad o 60 konceptowych i o sto kilkadziesiąt kancelaryjnych i pomnożenie dalsze powinno, ze względu na rosnące z dniem każdym przecięcie personelu sądowego, nastąpić w najkrótszym czasie.

Kolendy w układzie na cetero głosy męskie, dokonywanym przez W. Deca, organistę na Wawelu i dyr. chóru katedralnego, pojawiły się onegdaj w handlu księgarskim w bardzo pięknym wydaniu, nakładem księgarstwa S. A. Kryzjanawskiego. Zbiorek zawiera 14 kolend, z tych większą część mało znanych i rzadko spotykanych.

Biorąc pod uwagę harmonizację kolend jest bardzo solidna, przejrzysta i staranna. Niektóre kolendy opracowane są bardzo starannie. Do najpiękniejszych a zarazem do najprzystępniejszych należy układ przesłanej w swej bezpretensjonalnej prostocie i rzetelności kolendy opłonek znaną: „Easterne mił”. Ewangelia układ kolendy: „Ach ubogi w żłobie” należy do najpiękniejszych. Nieznana szerzemu ogółowi kolenda em pastorała górska: „Ach czemuż mój Jezu” przedstawia się jako melodyjnie bardzo interesująca. Harmonizacja trochę pretencyjonalna opiera się na kwintach w basach, imitujących kobłą górska. Dopełnienie prowadzi p. Dec głosy w drugiej części kolendy: „Gdy się Chrystus rodził”, w której tenor pierwszy śpiewa nową zgrabną melodię. Bardzo oryginalną jest harmonizacja kolendy: „Narcyziś się Jezu Chryste”.

Ze staranną pracą należy się p. Decowi szczerze uznać, chociaż tylko ze zbilok, w którym są najpiękniejsze polskie melodie ludowe, pomieszczył klepek elaborat jakiegoś obcego muzyka, który od kilku lat biega się po naszych koloniach w dobie losowego Narodzenia. Jest to kolenda: „Cóż to proszę za nowina” — Kolendy tej nie ma w żadnym poważniejszej zbiorze zbiorze melodyj. Bardzo oryginalną jest harmonizacja kolendy: „Narcyziś się Jezu Chryste”.

Ze staranną pracą należy się p. Decowi szczerze uznać, chociaż tylko ze zbilok, w którym są najpiękniejsze polskie melodie ludowe, pomieszczył klepek elaborat jakiegoś obcego muzyka, który od kilku lat biega się po naszych koloniach w dobie losowego Narodzenia. Jest to kolenda: „Cóż to proszę za nowina” — Kolendy tej nie ma w żadnym poważniejszej zbiorze zbiorze melodyj. Bardzo oryginalną jest harmonizacja kolendy: „Narcyziś się Jezu Chryste”.

Ze staranną pracą należy się p. Decowi szczerze uznać, chociaż tylko ze zbilok, w którym są najpiękniejsze polskie melodie ludowe, pomieszczył klepek elaborat jakiegoś obcego muzyka, który od kilku lat biega się po naszych koloniach w dobie losowego Narodzenia. Jest to kolenda: „Cóż to proszę za nowina” — Kolendy tej nie ma w żadnym poważniejszej zbiorze zbiorze melodyj. Bardzo oryginalną jest harmonizacja kolendy: „Narcyziś się Jezu Chryste”.

Ze staranną pracą należy się p. Decowi szczerze uznać, chociaż tylko ze zbilok, w którym są najpiękniejsze polskie melodie ludowe, pomieszczył klepek elaborat jakiegoś obcego muzyka, który od kilku lat biega się po naszych koloniach w dobie losowego Narodzenia. Jest to kolenda: „Cóż to proszę za nowina” — Kolendy tej nie ma w żadnym poważniejszej zbiorze zbiorze melodyj. Bardzo oryginalną jest harmonizacja kolendy: „Narcyziś się Jezu Chryste”.

Ze staranną pracą należy się p. Decowi szczerze uznać, chociaż tylko ze zbilok, w którym są najpiękniejsze polskie melodie ludowe, pomieszczył klepek elaborat jakiegoś obcego muzyka, który od kilku lat biega się po naszych koloniach w dobie losowego Narodzenia. Jest to kolenda: „Cóż to proszę za nowina” — Kolendy tej nie ma w żadnym poważniejszej zbiorze zbiorze melodyj. Bardzo oryginalną jest harmonizacja kolendy: „Narcyziś się Jezu Chryste”.

Ze staranną pracą należy się p. Decowi szczerze uznać, chociaż tylko ze zbilok, w którym są najpiękniejsze polskie melodie ludowe, pomieszczył klepek elaborat jakiegoś obcego muzyka, który od kilku lat biega się po naszych koloniach w dobie losowego Narodzenia. Jest to kolenda: „Cóż to proszę za nowina” — Kolendy tej nie ma w żadnym poważniejszej zbiorze zbiorze melodyj. Bardzo oryginalną jest harmonizacja kolendy: „Narcyziś się Jezu Chryste”.

Ze staranną pracą należy się p. Decowi szczerze uznać, chociaż tylko ze zbilok, w którym są najpiękniejsze polskie melodie ludowe, pomieszczył klepek elaborat jakiegoś obcego muzyka, który od kilku lat biega się po naszych koloniach w dobie losowego Narodzenia. Jest to kolenda: „Cóż to proszę za nowina” — Kolendy tej nie ma w żadnym poważniejszej zbiorze zbiorze melodyj. Bardzo oryginalną jest harmonizacja kolendy: „Narcyziś się Jezu Chryste”.

Ze staranną pracą należy się p. Decowi szczerze uznać, chociaż tylko ze zbilok, w którym są najpiękniejsze polskie melodie ludowe, pomieszczył klepek elaborat jakiegoś obcego muzyka, który od kilku lat biega się po naszych koloniach w dobie losowego Narodzenia. Jest to kolenda: „Cóż to proszę za nowina” — Kolendy tej nie ma w żadnym poważniejszej zbiorze zbiorze melodyj. Bardzo oryginalną jest harmonizacja kolendy: „Narcyziś się Jezu Chryste”.

Ze staranną pracą należy się p. Decowi szczerze uznać, chociaż tylko ze zbilok, w którym są najpiękniejsze polskie melodie ludowe, pomieszczył klepek elaborat jakiegoś obcego muzyka, który od kilku lat biega się po naszych koloniach w dobie losowego Narodzenia. Jest to kolenda: „Cóż to proszę za nowina” — Kolendy tej nie ma w żadnym poważniejszej zbiorze zbiorze melodyj. Bardzo oryginalną jest harmonizacja kolendy: „Narcyziś się Jezu Chryste”.

Ze staranną pracą należy się p. Decowi szczerze uznać, chociaż tylko ze zbilok, w którym są najpiękniejsze polskie melodie ludowe, pomieszczył klepek elaborat jakiegoś obcego muzyka, który od kilku lat biega się po naszych koloniach w dobie losowego Narodzenia. Jest to kolenda: „Cóż to proszę za nowina” — Kolendy tej nie ma w żadnym poważniejszej zbiorze zbiorze melodyj. Bardzo oryginalną jest harmonizacja kolendy: „Narcyziś się Jezu Chryste”.

Ze staranną pracą należy się p. Decowi szczerze uznać, chociaż tylko ze zbilok, w którym są najpiękniejsze polskie melodie ludowe, pomieszczył klepek elaborat jakiegoś obcego muzyka, który od kilku lat biega się po naszych koloniach w dobie losowego Narodzenia. Jest to kolenda: „Cóż to proszę za nowina” — Kolendy tej nie ma w żadnym poważniejszej zbiorze zbiorze melodyj. Bardzo oryginalną jest harmonizacja kolendy: „Narcyziś się Jezu Chryste”.

Wi Kola T. S. L. Hilety na „Sędziów” i Ożenił się nie mażąc się na siebie, ka to zamówie (Rynek A-B), prócz tego od 12—1 w podtule w lokalu zarządu głównego T. S. L. (Foryanaka 15 I p.).

Sankami do Morskiego Oka. Kolo VII T. S. L. przyzadła dnia 8 stycznia 1911 r. wycożęć sankami z Zakopanego do Morskiego Oka. Wspólny odjazd z Krakowa nastąpi dnia 7 stycznia o g. 9 rano.

Kosztą całej wycożęć wraz z jazdą koleją do Zakopanego oraz sankami do Morskiego Oka i noclegiem w Zakopanem wynoszą 10 kor. Nadprogramowo odbędzie się wieczorem z sankami na niedzielę w Zakopanem staraniem Kola lenożi polozony z zabawa muzyczna. Bufet doborowo zapozany w zarządzie Kola Zgłoszenia wraz z nadesłaniem kosztów wycożęć przyjmują z grzesnością firma „Dr Nied i Ska” Rynek gł., najpóźniej do 8 stycznia.

Czysty dochód przyniesza Kolo na zakhadanie czytelników w okolicznych Zakopanego.

Jubileusz „Chóru akad.” Wydział Tow. „Chóru akademickiego” zwraca się do wszystkich członków zjednoczonych i samodzielnego, aby zechcieli wnieść udział w zebrańiu d. 17 stycznia 1911, o g. 8-9 w wiecz., na którym umówiono będzie program obchodu jubileuszowego 25-letniego istnienia Towarzystwa.

W stow. drukarzy i litografów „Ognisko” odbędzie się w sobotę d. 31 bm. wieczór sylwestrowy, urozmaicony koncertem niepospoliczanym. Wstęp dowolny do g. 10. Wpół do 12-jej w nocy i tylko za zaproszeniem, które wysyła komitet w lokalu stow. (Rynek gł. 12 III p.) oddalenie od g. 8-9 wiecz.

Plinki kółka historyków U. U. J. odbędzie się d. 4 lutego w salach hotelu Sankiego pod protektoratem prof. dra S. Kryzjanawskiego, prof. dra S. Kryzjanawskiego i prof. dra W. Czernaka. Komitet zabawy kolo dokladła wszelkich starań, aby plinkki zyskał takie uznanie jak poprzednie plinkki kolo.

Podniesienie szkolnictwa przemysłowego i zawodowego. W dniu 10 b. m. odbyło się w Krakowie zebranie nacyończył szkół przemysłowych uzupelniających i zawodowych krakowskich i podgórkich, na którym po obszernej dyskusji uchwalono utworzyć „Krajowy organizacyi nacyończył szkół przemysłowych uzupelniających i zawodowych”, a to celem podniesienia tych szkół przez uniesienie ich dalszego rozwoju i niedomogom oraz unormowanie stosunków materialnych i stanowiska nacyończył, pracujących w tych szkołach. — Wybrany za wspomnianem zebraniu Komitet wykonawczy zaprasza przeto nacyończył, aby w dobre zrozumianym wsiemnym interesie przystąpili do organizacyi i przez ustanowienie z każdej szkoły delegatów wzięli udział w zebrańiu, które odbędzie się w czwartek dnia 5 stycznia 1911 t. o. g. 9 rano w sali „Tow. demokratycznego” (Pl. Szczęśliwych 3) z porządkiem dziennym:

1) Zagajenie, 2) Projekt statutu organizacyi (referent p. J. Robak), 3) Stanowisko o stosunkach szkół przemysłowych uzupelniających i zawodowych oraz stanowisku nacyończył w nich pracujących (referent p. J. Orzechowski), 4) Wnioski.

Kurs krakowski. P. Jan Zapotka, właściciel szkoły krakowskiej, w której on sam w swym zawodzie pona granicami państwa oraz w Wiedniu, urządził odpowiednią tegożoczesnym wynagrodzenie, szkołę krakowską dla utratienia innym zawodcom krakowskim nanki na miejscu pod bardzo przyst. pnyim warunkami. Kurs rozpocznie się 16 stycznia 1911 r.

Bagnetem w glosy. Na przechodzącym wieczorze w lokalu Długiego Adama Wyciąskiego, rzadnika napadł jakiś żołnierz obrony krajowej i zadeni mu głębokie rany bagnetem na głowie. Rannego opatrzył jeden z lekarzy; żołnierz zbiegł.

Wizytami. W czasie świąt dokonał nieznany sprawcy kilku złamanych wizytami. Hilety to mi wiadomo się do sklepu p. J. Birubana na ul. Miodowej, do mieszkań p. Meierberga przy ul. Beterogorze oraz do mieszkań przy ul. Szlak i Czystej.

Ucieczka z domu rodzicielskiego. Wczoraj doniesiono policyi, iż z domu rodziców przy ul. Dziękunickiej uciekł jeden z synów.

A to dlatego, że ci dwaj bracia zapalili jedną kłódkę miłością, szaloną — jedną z tych miłości, która nie wnoszą do życia szczęścia, aby zająć ją w otchłań rozpacz — ubóstwiali bez pamięci jedną i tę samą kobietę.

Jednocześnie obaj ujęli ją po raz pierwszy pod topolami na wybrzeżu Sekwany. Jednocześnie na jej widok uciekli dreszcz miłosny i jednocześnie też obydwoh objęła szalona namiętność.

Do wchodzących Roncherolles i Saint Andre'a, oczekiwanych niecierpliwie, obaj książęta zwrócili się z trzeczonymi pytaniami.

— Wasze Wysokości! — powiedział hrabia Saint Andre — wiemy, kto jest ów człowiek — ów kochanek!

— Wasze Wysokości! — powiedział baron de Roncherolles — wiemy, kto jest ta dziewczyna, którą rancie zaszczycać.

— Kto ona? — przerwał obaj książęta.

— Córka pana Croixmarta.

— Córka wielkiego sędziego, zabitego wczoraj na placu Greve! — dodał Saint Andre.

Obaj bracia zmierzli się spojrzeniami.

plej i zbiegła 13-letnia Anieli Stern, zabrawszy nieco gotówki i ubrania.

Bójka dorozkazy. W niedziele wieczorem przyszło do bójki między dorozkazyem Józefem Dabielą a St. Radką. Radka wraz z swoimi towarzyszami pobił Dabielę, za co zapłacił sobie jeszcze jego penjadami, które mu wyciągnął z kieszeni Radkę aresztowano.

Kradzież gardaroby w teatrze ludowym. Dalsze rano przyprowadził na inspekcję policyjną policjant z ul. Rakwiej 2 1-letniego Jana Dabkę, który za kradzież w teatrze ludowym gardaroby niosłową zbiedz. Zdoławsze zamknąć w aresztach.

Szarablania na ulicy. Do jednego z akien przy ul. Karłowicza 7 na I piętrze strwołił onegdaj z rewolwrem nieznanym sprawca i zbiedz. Kola przebieżyły szybko otwiera w murze, wewiatrz pokoje. Dzięki jego szczęśliwemu trafowi, nikt z donowików nie odniósł szwanku. Sprawca dotychczas nie wylożdzony prawdopodobnie poprobuje straszy ponownie, przeto niebystł wygłoszonym żądaniem by być, by policya czynnie zlożdziła otwiera opieką tę nieco odległą od miasta ulicę.

Amazonek na ul. Szlak. W drodze dalek obcychył swym gołkami sposobie przechodził ul. Szlak obserwować około godz. 10 wieczór ciemną walcę między kilkana „wesołom niewiastami” a jakimś młodym, elegancio obranym mężczyzną. Walka zakończyła się porażką młodziana, który z pogniecionym kapeluszem, polamianą szalik i rozdartym paltem uknął z placu boja ku nieznanej licznie zebranej gawiedzi.

Wypadek w pogoiu. Wczoraj wieczorem zawezwano Pogotowie ratunkowe na dworzec kolejowy, gdzie przywiozono z Trzebinia 40-letnią nieznanego nazwiska kobietę. Chora doznała wstrząsu mózgowego i wypadki z pogoiu. Odstawiono ją do szpitala św. Łazarza.

Dwa nagłe zgony. Przechodząc zmarła nagle przy ul. Juhonowichy 56-letnia Anna Markiewicz. Przechodząca wczoraj ul. Bożego Ciasta nieznanego nazwiska kobieta, padła nagle reasons odarom sercowym. Zawezwano Pogotowie ratunkowe stwierdzilo zgon. Zwłoki odesłano do zakladu modyjowej.

Z świętynych bójek. Na kolportera dzienników, Jana Nowaka, napadli wczoraj nieznan napastnicy i zadali mu ciężką ranę nożem na lewym ramieniu.

Na kalendarz z „Sesceji” napadł onegdaj nocy 35-letni stolarz Józef Idzik i dokradłkie ich pobli bokerom.

42-letniego Cyryla Merlika pobli w Debnakach nożem Adam Kozak. Rannego kilkakrotnie w głowę odwożono zana na Pogotowie ratunkowe.

Bójka na noże. W noc wigilijną przyszło w ulicy Wisłnej około godziny 10 do kłótni, a następnie do bójki na noże między jakimś nieznanym mężczyzną a mocno podpitym krakwem St. J. Dzięki interwencyi nadbległycy na pomoc krakwicy wyrodków pan J. wyszedł tylko z kilkoma lekciemi ranami na ciele. Napastnik obawiając się zemsty ze strony przyjacieli pana J. zbiegł.

Z podgórze. Postr. Dziel. o godz. 8-jej rano wybuchnął pożar w piwnicy domu p. Brlicza przy ulicy 3-go Maja. Zawezwana telefonicznie podgórką straż pożarna po półgodzinyj akcyi ogień skłozikowała. Szkodą, dzięki natchyniastowej akcyi ratunkowej, jest nieznaczna.

Z kronki żalobnej. Marya z Hourłów Samborska, żona emerytowanego nacyończył, przeżywała lat 71, zmarła 25 b. m.

Anna z Szweczykiewiczów Markiewiczowa, obywatka miasta Krakowa, w 65 roku życia, zmarła 25 b. m.

Franciszek Kłaput, pomocnik handl., w 29 roku życia, zmarł 25 b. m.

Repertuar teatru miejskiego. Wtorek „Rokusa”. Czwartek „Hilary”. Piątek „Święta niesz”. Ożenił się nie mogą.

Zadnemu z nich nie przyszło nawet na myśl, aby po tragicznej śmierci ojca uszczęśliwić boleść jego córki i zamiechać obydwoh zamiarów.

— A więc teraz jest sama! — westchnął Franciszek.

— I bezbronna! — uśmiechnął się Henryk.

— No, a młodzieniec, kochanek? — wybuchnęli obaj.

— Nazywa się Renaud — odpowiedział Roncherolles — To człowiek nadzwyczajniebezpieczny.

Franciszek wzruszył ramionami, Henryk się uśmiechnął.

Tęj nocy — dodał Saint Andre — byliśmy świadkami dwóch czarów tego człowieka. Strzeżcie się, Wasze Wysokości. Można twierdzić lub zażebić istotę napozór podobną do nas, ale któż wiezdzie może, czy nie opiekują się nią wysińczy piekiel?

— Tym razem obaj książęta zdradzieli.

— Wiedzieć coście widzieli? — szepnęli.

— Coś, co niezwioliło nas cofnąć cały oddział żołnierzy, który prowadziliśmy — rzekli Roncherolles.

Sobota: „Skłania góra”. Niedziela: wice: „Wzłania góra”. Ponedzielek: „Złoty wiek czerstawa”.

Repertuar teatru ludowego. Wtorek pop. „Wzłania góra”. Wtorek pop. „Wzłania góra”.

Telegramy „Nowin”. Monopol zapsk.

Budapeszt. Rząd zamierza przedłożyć Sejmowi węgierskiemu ustawę o zaprowadzeniu monopoli zapakowego na Węgrzech. Nastąpi to onogdzinnego porozumienia z rządem austriackim, którego wkrótce się spodziewają.

Katastrofy awiatorów.

Londy. Z Ostendy donoszą: Na morzu znaleziono szczątki awiatora, na którym wleciał w Dover awiatorki Grace. Co się stało z samym Grace, dotąd nie wiadomo.

Medyan. Z San Paulo donoszą: Awiatorki Piccolo z Genai wzniósł się tu na awiatorki Hierota. Po niedługim locie awiatorki spadł na ziemię, Piccolo zginął na miejscu.

Nowy rekord awiatorki.

Los Angeles (Kalifornia). Awiatorki Hoxey podczas wlotu osiągnął wysokość 11.464 stóp, ustanowił więc nowy rekord awiatorki.

NADESZLANE za ktre Redakcya nie odpowiada.

Dentysta Dr. TABOR prowadzi zakład przy ul. Szweskiej 15, ordynuje od g. 9-12 i od 2-5. Ambulatoryjnie dla ubogich od 8-9 rano. Dla szubny ceny wigilijne.

SIROLIN „Roche” jest codziennie przez lekarzy zalecane przy chorobach płuc, Kaszlu, Katarach, Kożkuszku, influenzy.

Otrzymajcie się za receptą w aptekach po 4 kor. za flaszkę.

Żądać wyraźnia „Sirolin ROCHE”

przemcz należy się strzedz marnych nasłodowictw i takowe zaraz zwracać. Broszurę o Sirolinie „J. I.” wysłać darmo i opłatnie.

F. HOFFMANN-LA ROCHE & Comp. Basel (Szwajcaryja) Grenzach (Baden).

Kto potrzebuje obuwia niechaj się przekona.

WOJCIECH KAPERA w Krakowie, ul. Sławkowska 24

w domu XX. Emerytów. Odrzeczony wykonywać sukceda za wytwarcie w Paryżu 1908 r., wykonuje i ma na alwadzie

Obuwie męskie, damskie i dziecinne z najlepszego materjalu, 74 według fazonów francuskich i angielskich.

I coś — spieszy dołąć Saint Andre — co zaraz pomozę Wam pozabyć się tego człowieka, o ile on jest Indkają istotą.

— Jakże to? — pytali chciwie obaj bracia.

— Słuchajcie, Wasze Wysokości: offer i lużnicy byli też tego świadkami. Przechodząc przez plac Greve, widzieliśmy tego człowieka, tego Renauda, kłęczącego na popiołach spalanej czarownicy. Jakież czarone widmo stało przy nim. I sytuacje, co on tam robił! Wygrzeźbował z popiołów kości czarownicy!

— Obaj książęta zdradzieli. Roncherolles kożczył opowiadanie Saint Andre'a, obaj jednakie oddając usługi, zadróżni byli o względy książęta.

— Tak, kości, Wasze Wysokości, przeznaczono napewno do jakichś czarów. Kimkolwiek jest ów Renaud: człowiekiem czy dyabłem, należy go niezwłocznie schwycić, osądzić i spalić, tak samo jak ówa czarownica!

— To prawda! — zawołał Henryk — Biegnie natychmiast do króla, opowiem o przestępicy i każe wniezić!

(Ciąg dalszy nastąpi).

CZARODZIEJ

Wielki roman dramatyczny przez MICHAŁA ZEVACO. (Ciąg dalszy).

Miniemy całą falangę dworaków i zatrzymamy się dłużej w pewnym boczym oddalonym salonie, aby się tam przyjrzyć niektórym rzeczom, aby tam to i ową usłyszeć.

Właśnie teraz zeszyli się tam cztery osoby: Franciszek i Henryk — sywowie krakowskie, oraz dworzanie: Roncherolles i Saint Andre, przed chwilą przybyli do Louvre.

Obaj bracia, skuci z sobą bezdenną nienawiścią, nie rozstawali się nigdy. Nigdy żaden dozwolony więzienny nie ślukał tak bezczynie ruchów wieńcia, jak Franciszek śledził Henryka. Nigdy też żaden inkwizytor nie szukał gorliwiej od Henryka cienia chociażby nyski odkrytych na czole swego brata.

A to dlatego, że wielka miłość może być rodzicielką wielkiej nienawiści.

Zabawki, alki, gry towarzyskie i p. d. w wielkim wyborze i po niskich cenach poleca:

C. C. Zozulowski

Zlecenia pocztowe odwrotnie • 2 Kraków, Grodzka 2 • W niedziele i święta zamknięte

PRENUMERATE
na czasopisma polskie, francuskie, niemieckie, angielskie i włoskie
przyjmując, zapewniając najniższą i regularną dostawę

KSIĘGARNIA KATOLICKA
Ora Władysława
Miłkowskiego
w Krakowie
plac Maryacki 1, 9, róg Rynku Głównego. 1408
Telefonu Nr. 1308.

Tamże sprzedaje się kartki korespondencyjne zwykłe, z marką po 4 hal., zagraniczne po 8 hal.

Drobne ogłoszenia
po 4 hal. od wyroku, minimum 50 hal.

Do sprzedania

Kradzież i kupa w dobrym stanie do sprzedania Siemiatkowskiego L. 9, II. p. od 3-4. 1612

Nadzwyczaj zajmująca gra towarzyska

„KABALA“

Karty w języku polskim, albany, wierski p. Leonarda z Frynka. Komplet 36 kart i broszurki w osobnej teczce wraz z objaśnieniami, wysyła po otrzymaniu K. 1,28 (także w znaczkach pocztowych)

MICHAŁ HOROWICZ
dom wycytkowy 1692
w Krakowie l. 57 A.

Niedościgły 1096
Jest wybitny w głównym Rastalce obowiązuje przeszło 3000 ryciń, przedmiotów do użytku i podarków wszelkiego rodzaju c. i k. nadzwyczaj firmy
JANA KONRADA
w Brnie Nr. 286 (Czechy).
nadzieję się na ładnie zamówić darmo i opłatnie wysyła.

Sezewol
chory na **szalkę, serce i płuca** i ci, którzy cierpią na **herpes, uścis, igł, drżenie, zawroty i pa** daczki powinni codziennie pić
1492 OSENER „TEON“
Herbata wspaniała i odżywiająca 2 kartony K. 2,50, 6 kartonów K. 6,60, 12 kartonów K. 11. Przy poprzednim nadosłaniu należy dołączyć opłatnie. Za załączka o 60 w więcej Aptekarz Philipp Rosen Stiefendorff 86/10 kolo Wiednia, Nizsa Austria

Bardzo polecenia godne
Jest urząd zakupca przedmiotów do użytku i podarków wszelkiego rodzaju przejrzenie mego bogato iast owego katalogu piewę w przelazie 5 hal. wysyła się na ządanie kaźd na darmo i opłatnie wysyła.
1082
JAN KONRAD
c. i k. nadzwyczaj dostawca w Brnie Nr. 286 (Czechy).

NOWE KURSA
przygotowawco do egzaminu z rachunkowości państwowej i bocha. sowy księpczej, polowej i p. d. dwójnej rozpisany dnia 7 stycznia 1911, tego samego dnia rozpoczyna się również w mojej szkole kurs stażowy, naukę prowadzić będzie lektor c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego p. Henryk Hannal. Wpłaty przyjmuję i szczegóły informacyjny oddaje moje Biuro hektograficzne w Krakowie Floryańska 15 I. p. telefon Nr. 20.48 VIII. od 9-mej do 10-tej rano i od 6-tej do 4-tej popoł. W mojej szkole pisanie na maszynie można się wyczyć pisanie na maszynach różnego systemu i pomiarzenia pism Honorarium i warunki spłaty bezp. bardzo przystępne. 1610

Stanisław Burnatowicz
c. k. w. urz. rad. star. star. w przysłony zaszc. ksiąg handlowych, Instytut Stowarzyszeń i gosp. b. Dyrektor takiego Stow.

Tanie
i gustowne przedmioty do użytku i podarki wszelkiego rodzaju znajdziecie w najbogatszym wyborze w moim katalogu głównym z 5000 ryciń, który na żądanie kaźd wysyła się darmo i opłatnie wysyła.
c. i k. nadzw. dostawca 1074
JAN KONRAD
w Brnie Nr. 286 (Czechy).

W pierwszej konkursowej przez k. Namieślnictwo

Szkole kroju i szycia 1618
przy ul. św. Krzyża L. 7
kurs kroju i szycia zaczyna się dnia 8 stycznia. Zgłoszenia i wpłaty przyjmują się b. d. poczynając od dnia 15 grudnia i opłatnie wysyła. Dla uszanowania warunków antona.

Wydawca: Lucyna Szczepańska.

ZAKŁAD
artykuł-kamieniarzki budowlany
Józefa Falezy
naprzeciw cmentarza w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników piaskowca, granitu i marmuru. Podaje się wykonania grobowców w miejscu i na prowincji. Telefon Nr. 759

Hygieniczne
tutki i bibelki
cygaretove

P
R
R
O
M
E
N

5%
na zwrot.
Towarz.
Szkoly Ludowej.

Do nabycia
we wszystkich
trafikach:

2%
na zwrot.
Towarz.
Szkoly Ludowej.

Do nabycia
we wszystkich
trafikach:

2%
na zwrot.
Towarz.
Szkoly Ludowej.

Do nabycia
we wszystkich
trafikach:

2%
na zwrot.
Towarz.
Szkoly Ludowej.

Wydawca: Lucyna Szczepańska.

Koniecznością
jest przy zapotrzebowaniu przedmiotów do użytku i podarków wszelkiego rodzaju przejrzenie mego bogato iast owego katalogu piewę w przelazie 5 hal. wysyła się na ządanie kaźd na darmo i opłatnie wysyła.
c. i k. nadzwyczaj dostawca
JAN KONRAD
w Brnie Nr. 286 (Czechy).
L. 56.210.910.

Ogłoszenie licytacji.

Magistrat stol. król. miasta Krakowa podaje do publicznej wiadomości, iż celem wydzierżawienia poboru nawozu ze stajen miejskich w strażnicy poźarnej i zakłady czyszczenia miasta, oraz innych stajen miejskich, wraz ze zmiotkami z ulic i placów miejskich, w ilości około 800 fur na czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1911 r., odbędzie się w Wydziale ekonomicznym Magistratu przy pl. W.W. Świętych L. 6. II. piętro publiczna licytacja zapomocą ostepmowanych i opieczętowanych ofert w dniu 29 grudnia 1910 roku o godzinie 12 w południe.

Wadyum wynosi 500 koron. Deklaracje pisemne, marką stemplowa na 1 Kor. opatrzone, z poświadczaniem Kasy miejskiej, iż przepisane wadyum złożono, przyjmują Naczelnik Wydziału ekonomicznego w dniu licytacji tylko do godziny 12 w południe. Licytujący winni własnoręcznie podpisać deklarację, która zawierać ma oświadczenie, iż znają dobrze warunki licytacyjne i że w razie przyjęcia oferty przez siebie miast, ściśle się do nich stosować z obowiązują.

W tunki licytacyjne przedrzeć zna w Wydziale (I. a) ekonomicznym Magistratu w godzinach urzędowych przed południem.
Magistrat stol. król. miasta Krakowa
dnia 10 grudnia 1910 r.

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

„Przemysł ceramiczny“
edyne polskie piemo dla fabry. tegol, dachówek, wapna, kafli, gipsu i p. wychoźli w Krakowie pod redakcją inż. ROMANA CIESIELKIEGO rocznik 19-., polr. K. 6. kwart. K. 5. —
Na prowincję wysyła i odwrotnie. — Próbki gratis.
Numer telefonu 1142. 1476

Zakład pogrzebowy
„CONCORDIA“
JANA WOLNEGO
pl. Szczepański (dom wianny) Tel. 331
Zakład podejmuje się urządzać pogrzebów oraz sprowadzania zwłok ze wszystkich krajów europejskich. — W Krakowie jedyny, który posiada własny wyrz. trumien.

Palarnia kawy
polskie czyste i hurtowne
Kawy palonej
najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „Jarzypa powitana“ po cenach najniższych.

Palarnia kawy
polskie czyste i hurtowne
Kawy palonej
najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „Jarzypa powitana“ po cenach najniższych.

Palarnia kawy
polskie czyste i hurtowne
Kawy palonej
najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „Jarzypa powitana“ po cenach najniższych.

Palarnia kawy
polskie czyste i hurtowne
Kawy palonej
najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „Jarzypa powitana“ po cenach najniższych.

Redaktor odpowiedzialny Ludwik Szczepański.

Saneczki
Ski (Narty)
i wszelkie przybory do sportu zimowego po fabrycznych cenach u firmy
FIAREK i TUREK
Kraków, ul. Szewska 23
Na prowincję wysyła i odwrotnie

Lupki kakaowe
polska fabryka czekolady
ADAMA PIASECKIEGO
Do nabycia w sklepach własnych ul. Długa 1, 13, ul. Floryańska 1, 2. 1468

Najlepsza czekolada z fabryki ADAMA PIASECKIEGO, KRAKÓW
UL. DŁUGA L. 12 - FLORYAŃSKA 2
PROSZE ŻĄDĄC WSZĘDZIE

DOBRA HARMONIJKA K 4'80.
Wolne od dat. 100.000 sztuk sprzedanych. Bez ryzyka!
Zamiana dawolona laci zerze pieniędzy!
Nr. 8009; 10 klawiszów, 2 rejestry, 29 głosów, wielkość 24x12 cm. K. 4-80
Nr. 6574; 10 klawiszów, 1 rejestr, 28 głosów, wielkość 80x16 cm. „ 5-20
Nr. 6569; 10 klawiszów, 2 rejestry, 29 głosów, wielkość 80x16 cm. „ 5-40
Nr. 5094; 10 klawiszów, 2 rejestry, 50 głosów, wielkość 94x12 cm. „ 6-20
Nr. 6637; 10 klawiszów, 2 rejestry, 50 głosów, wielkość 81x16 cm. „ 8-
Wszystkie harmonijki są w stanie do użytku i podarki. Wysyła się na żądanie kaźd na darmo i opłatnie wysyła.
JAN KONRAD
dom wycytkowy towarów muzycznych w Brnie Nr. 2814 (Czechy).
Główny katalog z 9000 wzorów wysyła się na żądanie darmo i opłatnie

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Redaktor odpowiedzialny Ludwik Szczepański.

L. 9286
Mylanica dnia 21/XII 1910.
OGŁOSZENIE!
Celem oddania w dzierżawę prawa poboru opłaty gminnej od trunków spirytusowych, piwa i miodu w gminie miasta Mylanica na przeciąg czasu trzechletni od 1 stycznia 1911 rozpisać się niniejszym piśmenną licytacją na dzień 28 grudnia w którym to dniu oferta do godziny 10-tej po południu wnoszone być mają.
Cena wywoławcza wynosi 8000 Koron zaś wadyum 20%.
Blizsze warunki poznać można w Magistracie.
Burmistrz
Dr. Klukurka

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Właściwy aromat herbaty
pozostaje tylko wtedy, jeśli ta jest izolowana od towarów wydających jakakolwiek woń. W tych sprzyjających dla niej warunkach jest znana za swój dobrać herbaty w magazynie szkła porcelany i lamp
WŁ. TOMASZEWSKIEGO
Rynek gł. 16 u wylotu ulicy Grodzkiej
Numer telefonu 1142. 1476

Redaktor odpowiedzialny Ludwik Szczepański.

„ADELA“
Pierwszorzędny Zakład artystycznej fotografii,
kierując się zasadą, iż najpewniejszym zwycięstwem w walce konkurencyjnej jest dobrać materiały, artystyczne zdjęcia i wykonanie, postanowił mimo to zniżyć ceny fotografii
6 wizytowych Koron 2
6 gabinetowych Koron 4
Kraków, plac Szczepański Nr. 2.

Prawdziwe czeskie towary trykotowe.
Koszule, staniki, kalesony etc. dla panów pań i dzieci w bogatym wyborze i najlepszej jakości. Ubranka dla dzieci i młodzieży z motywami w jednej całości: gąsienice, smowce, wąż, wiewiórka, wędling, wiewiórka K. 3,30, 3,40, 3,60, 3,80, 4,00, 4,20, 4,40, 4,60, 4,80, 5,00, 5,20, 5,40, 5,60, 5,80, 6,00, 6,20, 6,40, 6,60, 6,80, 7,00, 7,20, 7,40, 7,60, 7,80, 8,00, 8,20, 8,40, 8,60, 8,80, 9,00, 9,20, 9,40, 9,60, 9,80, 10,00, 10,20, 10,40, 10,60, 10,80, 11,00, 11,20, 11,40, 11,60, 11,80, 12,00, 12,20, 12,40, 12,60, 12,80, 13,00, 13,20, 13,40, 13,60, 13,80, 14,00, 14,20, 14,40, 14,60, 14,80, 15,00, 15,20, 15,40, 15,60, 15,80, 16,00, 16,20, 16,40, 16,60, 16,80, 17,00, 17,20, 17,40, 17,60, 17,80, 18,00, 18,20, 18,40, 18,60, 18,80, 19,00, 19,20, 19,40, 19,60, 19,80, 20,00, 20,20, 20,40, 20,60, 20,80, 21,00, 21,20, 21,40, 21,60, 21,80, 22,00, 22,20, 22,40, 22,60, 22,80, 23,00, 23,20, 23,40, 23,60, 23,80, 24,00, 24,20, 24,40, 24,60, 24,80, 25,00, 25,20, 25,40, 25,60, 25,80, 26,00, 26,20, 26,40, 26,60, 26,80, 27,00, 27,20, 27,40, 27,60, 27,80, 28,00, 28,20, 28,40, 28,60, 28,80, 29,00, 29,20, 29,40, 29,60, 29,80, 30,00, 30,20, 30,40, 30,60, 30,80, 31,00, 31,20, 31,40, 31,60, 31,80, 32,00, 32,20, 32,40, 32,60, 32,80, 33,00, 33,20, 33,40, 33,60, 33,80, 34,00, 34,20, 34,40, 34,60, 34,80, 35,00, 35,20, 35,40, 35,60, 35,80, 36,00, 36,20, 36,40, 36,60, 36,80, 37,00, 37,20, 37,40, 37,60, 37,80, 38,00, 38,20, 38,40, 38,60, 38,80, 39,00, 39,20, 39,40, 39,60, 39,80, 40,00, 40,20, 40,40, 40,60, 40,80, 41,00, 41,20, 41,40, 41,60, 41,80, 42,00, 42,20, 42,40, 42,60, 42,80, 43,00, 43,20, 43,40, 43,60, 43,80, 44,00, 44,20, 44,40, 44,60, 44,80, 45,00, 45,20, 45,40, 45,60, 45,80, 46,00, 46,20, 46,40, 46,60, 46,80, 47,00, 47,20, 47,40, 47,60, 47,80, 48,00, 48,20, 48,40, 48,60, 48,80, 49,00, 49,20, 49,40, 49,60, 49,80, 50,00, 50,20, 50,40, 50,60, 50,80, 51,00, 51,20, 51,40, 51,60, 51,80, 52,00, 52,20, 52,40, 52,60, 52,80, 53,00, 53,20, 53,40, 53,60, 53,80, 54,00, 54,20, 54,40, 54,60, 54,80, 55,00, 55,20, 55,40, 55,60, 55,80, 56,00, 56,20, 56,40, 56,60, 56,80, 57,00, 57,20, 57,40, 57,60, 57,80, 58,00, 58,20, 58,40, 58,60, 58,80, 59,00, 59,20, 59,40, 59,60, 59,80, 60,00, 60,20, 60,40, 60,60, 60,80, 61,00, 61,20, 61,40, 61,60, 61,80, 62,00, 62,20, 62,40, 62,60, 62,80, 63,00, 63,20, 63,40, 63,60, 63,80, 64,00, 64,20, 64,40, 64,60, 64,80, 65,00, 65,20, 65,40, 65,60, 65,80, 66,00, 66,20, 66,40, 66,60, 66,80, 67,00, 67,20, 67,40, 67,60, 67,80, 68,00, 68,20, 68,40, 68,60, 68,80, 69,00, 69,20, 69,40, 69,60, 69,80, 70,00, 70,20, 70,40, 70,60, 70,80, 71,00, 71,20, 71,40, 71,60, 71,80, 72,00, 72,20, 72,40, 72,60, 72,80, 73,00, 73,20, 73,40, 73,60, 73,80, 74,00, 74,20, 74,40, 74,60, 74,80, 75,00, 75,20, 75,40, 75,60, 75,80, 76,00, 76,20, 76,40, 76,60, 76,80, 77,00, 77,20, 77,40, 77,60, 77,80, 78,00, 78,20, 78,40, 78,60, 78,80, 79,00, 79,20, 79,40, 79,60, 79,80, 80,00, 80,20, 80,40, 80,60, 80,80, 81,00, 81,20, 81,40, 81,60, 81,80, 82,00, 82,20, 82,40, 82,60, 82,80, 83,00, 83,20, 83,40, 83,60, 83,80, 84,00, 84,20, 84,40, 84,60, 84,80, 85,00, 85,20, 85,40, 85,60, 85,80, 86,00, 86,20, 86,40, 86,60, 86,80, 87,00, 87,20, 87,40, 87,60, 87,80, 88,00, 88,20, 88,40, 88,60, 88,80, 89,00, 89,20, 89,40, 89,60, 89,80, 90,00, 90,20, 90,40, 90,60, 90,80, 91,00, 91,20, 91,40, 91,60, 91,80, 92,00, 92,20, 92,40, 92,60, 92,80, 93,00, 93,20, 93,40, 93,60, 93,80, 94,00, 94,20, 94,40, 94,60, 94,80, 95,00, 95,20, 95,40, 95,60, 95,80, 96,00, 96,20, 96,40, 96,60, 96,80, 97,00, 97,20, 97,40, 97,60, 97,80, 98,00, 98,20, 98,40, 98,60, 98,80, 99,00, 99,20, 99,40, 99,60, 99,80, 100,00, 100,20, 100,40, 100,60, 100,80, 101,00, 101,20, 101,40, 101,60, 101,80, 102,00, 102,20, 102,40, 102,60, 102,80, 103,00, 103,20, 103,40, 103,60, 103,80, 104,00, 104,20, 104,40, 104,60, 104,80, 105,00, 105,20, 105,40, 105,60, 105,80, 106,00, 106,20, 106,40, 106,60, 106,80, 107,00, 107,20, 107,40, 107,60, 107,80, 108,00, 108,20, 108,40, 108,60, 108,80, 109,00, 109